
PORTARIA Nº 593/2024 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3871 de 09/09/2024 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 

4.209, de 11 de agosto de 2023 e, 

 Considerando que o servidor Raphael Gomes Lobão da Silva, matrícula nº 

8071 Diretor de Operações Tecnológicas, encontrar-se-á afastado por motivo de férias, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º DESIGNAR o servidor Uranei Soares Marinho, matrícula nº 8121, 

para responder pela referida função no primeiro período de 09/09/2024 a 23/09/2024.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

06 dias do mês de setembro de 2024. 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 

Diretor-Geral 


